



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

TOWIAROM C.H.P.M. O MILIONOWEJ WARTOŚCI grozi zniszczenie wobec niemożności uzyskania... 6 m drzewa stolarskiego

Od dawna odczuwalny brak instytucji zaopatrującej Częstochowę w wyroby Państwowego Przemysłu Metalowego, idąc po linii potrzeb miasta, dyrekcja Centrali Handlowej Przemysłu Metalowego utworzyła swój oddział w Częstochowie.

Już pierwsze misje działalności Centrali wykazały jej potrzebę na tu tejszym terenie. Zobowiązanie skutki urodzenia w Częstochowie Oddziału w tej instytucji oczekują przedsiębiorstwa budowlane, rzemieślnicy i gospodynie domowe. Dowodem są stale wrastające obrotu. A Oddział wykazuje się stałym przekierowaniem planu sprzedaży, który w ostatnim kwartale osiągnął 170 proc. pełniarni.

możliwość otrzymania... sześciu metrów sześciennych drzewa stolarskiego. Trwające od kilku miesięcy załogi, nie odniósł skutku. Roboty stanęły na martwym punkcie. Tymczasem do Częstochowy napływają tovary, które nie znajdują pomieszczenia w istniejących magazynach. W wytwórczości sytuacji, około 40 ton różnego rodzaju gwoździ, dwa wagony emalii, tyłek odlewów plicowych i kanalizacyjnych oraz innych towarów złożone jest pod gołym niebem. Płeka pogoda na razie nie wpływa znacząco na towary, ale już niebezpieczny może być rozwój warunków przyrodniczych powodujący uszkodzenia. Lada dzień należy się spodziewać je-

siennych szarów, a wówczas złożone będą zabezpieczone towary szoną rzadziej i niżej. Sędziwym więc, że powołane czynnikami zainteresują się tą sprawą i spowodują przyśpieszenie uzyskania odpowiedniej ilości drzewa stolarskiego dla CHPM.

Poza tym Centrala Handlowa Przemysłu Metalowego musi w bieżącym roku uruchomić cztery sklepy detaliczne w naszym mieście, o czym już w swoim czasie pisaliśmy. Starania CHPM analizowały odpowiednie zarządzenie pracowników decydujących i CHMP uzyskała przed dwoma miesiącami przydział lokalu po Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej w II Alei 29, ale do dnia dzisiejszego Spółdzielnia Samopomocy Chłopskiej sklepu nie przekazała, a przecież zgodnie z planem państwowym sklepy ZSCh winny znajdować się tylko na wsi.

Dziwnie nam się wydaje przewlekłą w sprawie. Oczekujemy więc, że Zarząd Miejski jako kompetentna władza wyda odpowiednie zarządzenie, które umożliwi CHPM uruchomienie wspomnianego sklepu.

A deski potrzebne do budowy megaloznu też znaleźć się muszą.

Pod znakiem kapusty, ogorków i owoców Gospodynie częstochowskie uwziły o zapasach na zimę

Mimo wstrząsnej pogody ostatni dzień targowy zamieszkała na rynku częstochowskim na Zawodzie liczne rzemieślniczki. Szczególnie dużo dalo się zauważyć na rynku gospodyni, która zaopatrywała się przed eraniem zimą w kapustę, ogórki i inne warzywa. Kapustę sprzedawano przeciętnie po 1200 zł. za kopę, a pojeżdżone „głowi” po 20 względnie 25 złotych. Dużo również pojawiło się na targu ogorków, szczególnie tzw. korniszonów. Kg. korniszonów kosztował przeciętnie 100 zł. Jeżeli chodzi o owoce to pojawiło się ich na targu szczególnie dużo. Najwięcej jakiegobliwki w cenie od 50 do 100 zł. za 1 kg. Śliwek było mniej w cenie około 160 złotych.

Wielokrotnie zwracaliśmy uwagę na postulat robotników zamieszkujących podmieście okolice Częstochowy, a dojeżdżających do pracy w naszym mieście, którzy domagali się takiego uregulowania rozkładu jazdy, by mogli bez zniechęcenia i na czas dostawać się do pracy i podobnie wracać do domu.

Uwzględniając te głosy robotników przedstawiciele fabryk i zakładowych wydziałów w „Zyciu”, Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi skłoniła konferencję, w której wzięli

Postulaty wielotysięcznej rzeszy robotników tematem obrad przy uładaniu kolejowego rozkładu jazdy na 1950 r.

Wielokrotnie zwracaliśmy uwagę na postulat robotników zamieszkujących podmieście okolice Częstochowy, a dojeżdżających do pracy w naszym mieście, którzy domagali się takiego uregulowania rozkładu jazdy, by mogli bez zniechęcenia i na czas dostawać się do pracy i podobnie wracać do domu.

Uwzględniając te głosy robotników przedstawiciele fabryk i zakładowych wydziałów w „Zyciu”, Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi skłoniła konferencję, w której wzięli

Nie zawiedziemy zaufania. Rocznik 1928 idzie do wojska

— Rysiu, pamiętaj! Napiesz... — Masz ta jeszcze kiełbasa. A pa mietaj żeby ciepła białe nie stała... — kontynuowała matka, która odła je właśnie siewca „nyfik” do wojska... — Bo się zaciebia... dodaje.

matki są trochę rozszewnione, ścisła ją w rękach koszyki i kobiałki z obfitym prowiantem, który wręcza synom na drogę.

Na podwórku gra orkiestra. Chłopcy przysiadli na kufelkach i walizkach. W gwarze mieszają się ostatnie „matczyne” rady spójne i głośne radosno dotyczące przeważnie przyszłej służby wojskowej. Z rozmów tych przebiega entuzjazm i radość. Rocznik 1928 naprawdę ochocho idzie do wojska.

— Ja idę do łączności — rzuca z dumą jakiś poborowy... — A ja do lotnictwa... — Kto nie dowierza: może tylko do konnej marynarki?

Pała komenda. Na plac przybywają przedstawiciele władz a więc prezydent miasta, starosta powiatowy, komendant RKU oraz przedstawiciel PZPR. Krótkie są ale za to serdeczne uroczystości pożegnania. Poborowi formują się w czwórki i przy dźwiękach orkiestry maszerują na stację.

Konną pogodażką transporty z napisami „z honorem spełniony obowiązek zaszczytny służby wojskowej”. „W odrodzonym wojsku polskim nie zawiedziemy zaufania Częstochowy”. Wierzymy, że treść tych transparentów nie jest pustym formozorem. Jesteśmy przekonani o tym, że poborowi z terenu powiatu częstochowskiego chlubnie spełnią służbę wojskową. (kra)

Kronika sądowa

Z KRADZIEŻY KIEŁBAS
B. kierowniczką sklepu „Jedność” przy hucie „Częstochowa” 25-letnią Iręną Jaskę przyszykowała sobie 11 3 kg kiełbasy z ilości przeznaczonych do rozdzwolenia pomiędzy robotników; kiełbasę tę wyniósł ze sklepu brat Iręny Jaski-Wiktora.

Sąd Okręgowy skazał nieuczciwie rodnistwo na osiem miesięcy więzienia.

GRZYWNA ZA NIELEGALNĄ SPRZEDAŻ DOLARÓW
Walenty Śliśmák ze wsi Wierzbic, pow. Wieluń, otrzymawszy od lary od syna z Francji, sprzedał je bez zezwolenia Komisji Dewizowej, w pośrednictwem swej córki, Iręny, Edwardowi Wolińskowi.

Sąd Okręgowy wymierzył Śliśmákowi i Wolińskowi grzywny po 15.000 zł, dorównując je na mocy amnestii.

Dzień Częstochowy

PRZED IV TYGODNIEM TBS
Powiatowy Zarząd Towarzystwa Burs i Stypendiów w Częstochowie zwołało dzisiaj zebranie organizacyjne Komitetu Społecznego IV Tygodnia zbiórki na Fundusz Stypendiów im. Chopina. Zebranie odbyło się o godz. 12-iej w sali Pow. Rady Zw. Zawodowych.

ELEKTROWICZ W CZĘSTOCHOWIE
W sobotę 8 m. odbędzie się w hotelu „Polonia” zabawa taneczna urządzona przez Związek Bojowników o Wolność i Demokrację. W zabawie tej weźmie udział znany warszawski pianista i piosenkarz Witold Elektrowicz. Początek o godz. 10-iej.

SZACHISTI NA OBDOWÓWIE WARSZAWY
Jak już donieśliśmy staraniem Sekcji Szachowej przy PZPW nr 8 odbył się mecz szachowy między tą drużyną a szachmistami-anatomami w cukierni Z. Gospodarka. Mecz zakończył się zwycięstwem Włóknarzy w stosunku 10 do 5. W czasie meczu zebrano na obywatelski fundusz 7.600 zł. Drugą na zwycięzka otrzymała od właściciela cukierni duży tort.

ZIĄZD DELEGATÓW PZZ
Zarząd Okręgu Polskiego Związku Zachodniego w Częstochowie zwołuje na 16 m. nadzwyczajny zjazd delegatów obwodów i kół PZZ, na którym m. in. będzie omawiana sprawa podjęcia przez PZZ z Ligą Morską. Na zjeździe zostanie dokonany wybór delegatów na nadzwyczajny zjazd PZZ oraz zostaną złożone sprawozdania z działalności Zarządu.

BULGARSKIE WINOGRONA
W sklepach Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Jedność” pojawiły się bulgarskie winogrona, które są sprzeżowane w odpowiedniej ilości po 255 zł za kilogram.

KURS POCZĄTKOWEJ NAUCZANIA
Referat Szkolnictwa Zawodowego przy Izbie Przemysłowo-Handlowej organizację kursu początkowego nauczania dla dorobków, zatrudnionych w przemyśle prywatnym. Otwarcie kursu nastąpi w poniedziałek 10 m. a wykłady odbywać się będą trzy razy tygodniowo wczorami, w godzinach ustalonych przez samych kursistów. Nauka i podręczniki i materiały kursowe będą udzielone bezpłatnie.

Kino „Wolność” • Kino „Tęcza”

Początek seansów o godz. 16.30, 18.30, 20.30

Festival filmów radzieckich

7.X - 7.XI.1949 r.

Przeгляд najlepszych i najnowszych filmów produkcji radzieckiej. Średokę w afiszach. Zmiana programów co 2 i 3 dni. K 2563-1



Od dwóch miesięcy Miejska Komunikacja w Częstochowie obsługuje nowoczesne autobusy PKS, które zastąpiły stare, ciche i niewygodne wozy firm prywatnych.

„Społem” rozprawił 4.400 ton ziemiaków

Częstochowski Oddział „Społem” zajęte się obecnie rozdaniem ziemniaków wśród świata pracy. Ogółem „Społem” rozprawił w

Częstochowie 4.400 ton ziemniaków. Do chwili obecnej nadeszło do Częstochy 120 ton ziemniaków. Główna na silnie rozdaniu ziemniaków przypadła na potęgę październikową.

Rozdział dokonuje się na podstawie wmiennych zapotrzebowania zgłoszonych przez poszczególne instytucje i zakłady fabryki czy instytucje. Pozostałi odbiorcy mogą nabywać ziemniaki na placu obok bożnicy, spółdzielni „Jedność” przy ul. 1 Maja.

Warto zaznaczyć, iż cena ziemniaków rozprawiowanych przez „Społem” jest o 300 zł niższa od ceny wolnorynkowej. (kra)

W obronie budżetu miasta

W tych dniach w Częstochowie odbyła się konferencja z udziałem przewodniczącego W. R. n. ob. Bąka, na której rozpatrywano sprawę budżetu Częstochowy na rok 1950.

W dniu wczorajszym poslowie Ziemi Częstochowskiej i Wągrowskiej, Obratka i Pajęczkowskiej oraz przez M.R.N. Kuchciński, prezydent Kucharszki i wiceprezydent Wróbel interweniowali w Radzie Państwa i w Ministerstwie Administracji Publicznej w sprawie zwiększenia dotacji na pokrycie niedoborów budżetowych Częstochowy.

Mistrzostwa tenisowe Częstochowy dobiegają końca

W dalszym ciągu turnieju tenisowego o mistrzostwo Częstochowy odbywały się gry młodzików. Do finału single zakwalifikowali się, jak już podawaliśmy, Misiak III z Włóknarza. Jego rywalem do tytułu mistrza będzie w finale Chłopiński ze Związku, który pokonał Woźnińskiego 6:1, 6:0.

W grach podwójnych juniorów parą wyłknli: Sawka — Chłopiński, Janik — Motloch 7:5, 6:0; Wawrzyńczak — Omański c. Pentak — Jaszcz 4:6, 6:2, 7:5; Sawka — Chłopiński c. Woźniński — Dąbrowski 6:3, 6:1.

Sensacją było zwycięstwo Wawrzyńczaka i Omańskiego nad braćmi Miśkami 6:4, 6:2. W finale spotkają się debie Wawrzyńczak — Omański i Sawka — Chłopiński.

Wczoraj w świetlicy Zw. Zaw. Prac. Skarłowicki odbyło się oficjalne zakończenie turnieju. Fikosa otrzymał puchar przewodni Miejskiej Rady Sportowej, pozostali zdobywczy tytułów cenne nagrody sportowe oraz dyplomy.

W jednej rundzie

Ogniw Krzepic pokonało ub. niezdzieli na swoim boisku 7:3 (4:1) ze zweru Szary zasilony Rydalskim i Jedrowskim z 1 drużyny, Bramki miały zwyciężyli Włóknarza 4:2, Skobiorowski, Janik i Leżaniński, a dla pokonanych Jerzewski, Rydalski i Leżaniński. Sędziwał dobrze ob. Bielas. Mecz przyćmił 1.000 widzów.

REWANŻ PIĘCIARZY
Rewanżowy mecz bokserki „Stal Raków” - Związkowców o mistrzostwo Okręgu warszawskiego zostanie w sobotę 8 m. o godz. 20 w sali PZEL Warty, ul. Narutowicza 45.

Szkoła partyjna zajmie

Budynki przy ul. Zymierskiego 12 zostały całkowicie oddane na potrzeby Komitetu Partyjnego w Częstochowie szkoły partyjnej. Zanimując uprzednio lokal Komitetu Powiatowy PZPR, przenosi się do budynku przy ul. Kopernika 6 na III piętro, równocześnie Wydział Propagandy KM. PZPR, znajdujące po zabawieniu dozwolach przy ul. Kopernika 6 na parterze.

POTRZEBNY PRACOWNIK FRYZJERSKI. Władomoc: Częstochowa, Narutowicza 180. 8604-1

CO I GDZIE?

TEATRY
Teatr Wielki — „Rycerz Samochwał” godzina 19.30.
Teatr Kameralny — nieczynny.
Teatr Powszechny — o godz. 19-1a Kamienia Polska — sala Strazy Pożarnej Pan Damazy.

KINA
Wolność — „Mileccja barkyada”.
Tęcza — „Lec:” - barykada.
Batyk — Harry Smith odkrywa Amerykę.
Fotoplastikon — Rzeźba klasyczna w muzeum Florency.

OGŁOSZENIA DROBNE
Kupię łapki karakulowe czarne. „Alas” - Pracownia Futur, Aleja 3 M. Panny 50. 8602-0

FRACA ZAOFIAROWANA
Potrzebny chłopiec i pomoc do kuchni. Władomoc: B. Joesiewiczka 8. (Bar). 8601-1

Potrzebny pracownik fryzjerski. Władomoc: Częstochowa, Narutowicza 180. 8604-1

KRONIKA WYPADKÓW
ŚMIERĆ DZIECKA WSKUTEK POPARZENIA
W szpitalu chirurgicznym na Zawodzie zmarł 4-letni Zbigniew Zięba z Skowronowa, gw. Złoty Potok, który doznał poparzeń III stopnia udu i podudzia.

PECHOWY ROWERZYSTA
23-letni Eugeniusz Nieszporek z Kiedrzyńa jadąc rowerem upadł na zakręcie, doznając zranienia powłoki brzucha. Odwieszono go do szpitala na Zawodzie.

POBITY NA ZABAWIE
24-letni Stanisław Bekus (Ochotnik Wojennych 4-6) został pobity na zabawie w domu przy ul. Głowy oraz złamania łopatki. Przewieziono go do szpitala na kurację.

OFIARA NAPADCI
We Motowie napadnięty został przez nieznajomego osobnika 26-letni Ludwik Pańk, który doznał złamania kości czolowej. W stanie ciężkim odwieziono go do szpitala chirurgicznego w Częstochowie.

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE
Przyjmę na mieszkanie dwóch uczniów lub uczennic. Władomoc: Katedralna 10 (sklepie). 8603-1

ZGUBIŁ
Zgubiono świadectwo Szkoły Powszechnej z klasy piątej na nazwisko Dąska Zygmunt. 8606-1

Zgubiono legitymację ZMP Nr. 216950 i TPFR Nr. 9441 na nazwisko Bolek Barbara. 8603-1

B-89714